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Nagu eelmistes peatükkides nägime, on Euroopa kodanikuks olemine palju vaidlusi tekitanud 
mõiste. Võib-olla murrate pead selle üle, mis on kodaniku mõistel tegemist noorsootööga. Miks 
on noorsootöötaja või noortejuhi jaoks oluline omada teadmisi Euroopa kodanikuks olemisest 
või kasutada seda mõistet oma igapäevatöös noortega?  

Kui me jääme oma raamistikule truuks, siis on vastus sellele küsimusele isiklikus ja kollektiiv-
ses vastutuses. Nagu teame, tähendavad kodanikuks olemine ja Euroopa kodanikuks olemine 
enamat, kui lihtsalt staatiline õiguslik seisund või üksikisiku tunnustamine teatud riigi kodani-
kuna. Kodanikuks olemise mõiste on dünaamiline, kompleksne ja terviklik.  

Praktikas on Euroopa kodanikuks olemine protsess, mille käigus inimene hakkab vastutama 
teda ümbritseva eest, teiste inimeste eest ja ühiskonna eest laiaulatuslikumalt, mis ulatub kau-
gemale riigi või mandri piiridest. Selline vastutus võib väljenduda erineval kujul. See ei ole 
vastutus, mida saab või peaks kellelegi moraalireegleid kasutades peale suruma. Vastutus on 
isiku vaba valik. See on vabatahtlikult endale võetud kohustus arendada austusel põhinevat 
ühiskonda. See on ka eetiline vastus inimkonna ees seisvatele tsivilisatsiooniprobleemidele 
ning nende probleemide lahendamine kohalikul tasandil. See on ka teatud toimejõud, võim, 
aktiivne kaasamine.   

Nagu korduvalt juba eespool mainitud, on paljudel noortel suur soov osaleda terve ühiskonna 
paremaks muutmisel.  Seda soovi ei saa väljendada valimas käies või teiste ametlike kanalite 
kaudu, kuid see soov on olemas. Siin saabki meiepoolne kodanikuks olemise ja Euroopa kodani-
kuks olemise käsitlus appi tulla ja olla kanaliks, kuhu suunata oma soovid, unistused ja tahe. Nii 
kujundab noorsootöötaja või noortejuht noorteorganisatsiooni või tegevuse ümber ja muudab 
selle sotsiaalsete, poliitiliste, kultuuriliste ja majanduslike muutuste läbiviimise vahendiks. 

Käesoleva T-Kit käsiraamatu järgmistes osades anname Teile ülesande ühendada kodanikuks 
olemise ja Euroopa kodanikuks olemise mõiste oma igapäevase noorsootööga. Kutsume Teid 
üles jätma status quo ja muutma noorsootöö sotsiaalselt ja poliitiliselt konstruktiivseks tegevu-
seks, kus noored oleks aktiivselt kaasatud muudatuste läbiviimisse.

Selleks püüame anda haridusliku raamistiku, kuigi  nagu Te peagi taipate, esitame me rohkem 
küsimusi, kui anname vastuseid. Me loodame, et seda tehes anname noorsootöötajate ja noor-
tejuhtide käsutusse konstruktiivse vahendi tegevuste läbiviimiseks, mille abil noored saaksid 
väljendada oma soovi, kirge ja tahet muuta meie maailm paremaks. Nimetame seda püüdlust 
üleskutseks tegudele.

„ Me loodame, et anname Teie kätte vahendi, 
mille abil saate aidata noortel väljendada oma 

soovi, kirge ja tahet muuta meie maailm paremaks ”
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